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Czternastu rolników zgłosiło się do konkursu „Wiejska Kiełbasa z Łódzkiego”, którego finał 
odbył się 5 października w siedzibie Starostwa Powiatowego w Opocznie. W imprezie orga-
nizowanej przez Łódzki Ośrodek Doradztwa Rolniczego z siedzibą w Bratoszewicach mieli-
śmy też szczercowski akcent – Gminę Szczerców reprezentował Grzegorz Kapica z Magda-
lenowa, którego szynka wygrała ubiegłoroczną edycję bliźniaczego konkursu.

Kiełbasa palce lizać!

Tym razem nasz producent nie 
stanął na podium i musiał zadowo-
lić się wyróżnieniem, które otrzy-
mał z rąk Roberta Telusa, Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Patron 
konkursowych zmagań dzięko-
wał zarówno organizatorom, jak  
i wszystkim uczestnikom konkur-
su i podkreślał znaczenie RHD 
(Rolniczego Handlu Detalicznego) 
w ogólnym bilansie produkcji żyw-
ności w kraju.

- Należy się wam szacunek i ogrom-
ne wyrazy wdzięczności za podjęcie 
trudu tradycyjnej produkcji – mó-
wił Minister Robert Telus. – Polski 
Rząd stawia na lokalną produkcję 
żywności, wspieramy takie inicjaty-
wy, dlatego zachęcam, byście dalej 
szli tą drogą.

W uroczystym wręczeniu na-

gród i wyróżnień uczestniczył też 
Wójt Krzysztof Kamieniak, który 
na ręce naszego reprezentanta 
przekazał upominek ufundowany 
przez gminny samorząd.

- Dobrze, że wśród czternastu 
uczestników rywalizacji nie zabrakło 
przedstawiciela naszej Gminy – cie-
szył się Wójt Kamieniak. – Serdecz-
nie gratuluję nie tylko wyróżnienia, 
ale przede wszystkim uzyskania bo-
gatego w smak i aromat produktu. 
Do świetnej szynki dołączyła teraz 
przepyszna kiełbasa!

Konkurs na najlepszą kiełbasę wo-
jewództwa łódzkiego odbył się już 
po raz trzeci. Warto przypomnieć, 
że w 2021 roku wyróżnienie za 
swoje wyroby zdobyła inna miesz-
kanka Gminy Szczerców – Jolanta 
Paprzycka.

Zrób zapas przed zimą
Szczercowska firma „Alkusz” 

Aleksander Kurpesa (ul. Praga 31) 
jeszcze w lipcu została kwalifiko-
wanym dostawcą Polskiej Grupy 
Górniczej S.A. 

W związku z tym planując za-
kup polskiego węgla kamiennego 
warto wziąć pod uwagę możli-
wość skorzystania z usług tego lo-
kalnego przedsiębiorcy. 

Przy planowaniu zakupu na 
platformie zakupowej PGG z do-
stawą paliwa do Szczercowa sys-
tem wskaże nam miejsce odbioru  
w siedzibie firmy Alkusz. 

Węgiel możemy odebrać we 
własnym zakresie lub skorzystać  
z usług firmy, która nie tylko do-
starczy towar na miejsce, ale 
wspomoże przy samym zakupie.
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Krzysztof Kamieniak
Wójt Gminy Szczerców

     Szanowni Mieszkańcy

Po raz kolejny zdaliśmy egzamin z odpowiedzialności za nasz kraj – 
15 października w lokalach wyborczych stawiły się prawdziwe tłumy, 
by wziąć udział w wyborach do Sejmu i Senatu RP oraz odpowiedzieć 
na pytania referendalne. 

Frekwencja wyborcza w naszej Gminie wyniosła 76,65%. Ten świet-
ny wynik uzyskaliśmy dlatego, że do urn mieszkańcy wrzucili 4.885 
kart do głosowania, czyli na 6.373 uprawnionych zagłosowało 4.885 
osób!
 Jako przedstawiciel władz samorządowych jestem dum-
ny z takiej postawy i serdecznie dziękuję Państwu za wzię-

cie udziału w święcie demokracji, jakim z pewnością są wybory naszych przedstawicieli  
do Sejmu i Senatu. Gratuluję też tym, którzy zaskarbili sobie Państwa uznanie i znajdą się w nowej ka-
dencji w polskim Parlamencie. Mam nadzieję, że Gmina Szczerców nadal będzie mogła liczyć na przy-
chylność i pomoc Posłów regionu łódzkiego.

Tymczasem my realizujemy nasze założenia inwestycyjne, o których przeczytacie Państwo więcej  
w bieżącym numerze Informatora Szczercowskiego. Lektura naszej gazety da też okazję do wspomnienia 
wyjątkowych chwil, jakie towarzyszyły nam podczas tegorocznego Święta Plonów. 

Warto pamiętać, że na wspaniałą oprawę tej uroczystości złożyły się także działania naszych Kół Go-
spodyń Wiejskich, które nie próżnują i teraz. KGW Załuże we współpracy z Fundacją „Biedronka” organi-
zuje jesienne spotkania dla seniorów, a KGW Niwy swoim kulinarnym kunsztem zyskało uznanie nawet 
na arenie ogólnopolskiej, pokonując kolejne etapy konkursowej BITWY REGIONÓW. 

Wszystkich mieszkańców zachęcam też do uczczenia 105 rocznicy odzyskania niepodległości; w tym 
roku obchody 11 Listopada urozmaici spotkanie z Joanną Jax, autorką popularnych powieści historycz-
nych – znana pisarka odwiedzi szczercowską Bibliotekę w piątek, 10 listopada. Zapraszam!

Wójt Gminy Szczerców Krzysztof Kamieniak wraz z Radą Gminy Szczerców
serdecznie zapraszają mieszkańców Gminy Szczerców, organizacje i stowarzyszenia

do wzięcia udziału w obchodach

Narodowego Święta Niepodległości
11 listopada 2023 r.

 Program uroczystości:

Szczerców, godz. 10.00
Uroczysta Msza św. w intencji Ojczyzny i Narodu Polskiego w Kościele Parafialnym w Szczercowie;

Program artystyczny w wykonaniu uczniów Zespołu Szkół Ponadpodstawowych  w Szczercowie;
Złożenie kwiatów w miejscach pamięci narodowej na pl. św. Floriana i ul. 3 Maja w Szczercowie.

Chabielice, godz. 12.00
Uroczysta Msza św. w intencji Ojczyzny i Narodu Polskiego w Kościele Parafialnym w Chabielicach  

oraz złożenie kwiatów w miejscu pamięci narodowej w Chabielicach.

Lubiec, godz. 14.00
Złożenie kwiatów w miejscu pamięci narodowej w okolicach Lubca przy mogile Polaków bestialsko  

rozstrzelanych przez Gestapo oraz przy obeliskach w Magdalenowie.
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Zbliża się termin zakończenia budowy sieci gazowej w Szczercowie. Polska Spół-
ka Gazownictwa Sp. z o.o., będąca narodowym operatorem w zakresie dystrybucji 
gazu przewiduje, że infrastruktura będzie gotowa do końca roku. Kiedy w sieci po-
płynie paliwo?

Pytanie o to, kiedy zakończy się 
gazyfikacja Szczercowa, miesz-
kańcy tej miejscowości zadają już 
od dawna. Ma to związek z korek-
tą planów inwestycyjnych, jakie 
wprowadzić musiała do swojego 
harmonogramu PSG, budująca 
sieć – pierwotnie gaz miał być 
przecież dostępny dużo wcześniej.

Przypomnijmy, Wójt Krzysztof 
Kamieniak już w 2018 roku pro-
wadził z PSG rozmowy, w efekcie 
których Gmina Szczerców została 
zgłoszona jako jedna z dziesięciu 
lokalizacji na terenie wojewódz-
twa łódzkiego, gdzie mogłaby zo-
stać przeprowadzona gazyfikacja 
w wariancie LNG. Wraz z otwar-
ciem gazoportu  w Gdańsku poja-
wiła się bowiem możliwość dosy-
łania gazu w postaci skroplonej. 

-  Zrobiliśmy pierwsze kroki, dobra 
wola jest po obu stronach, a my jako 
samorząd dodatkowo deklarujemy 
wsparcie przedsięwzięcia. Kwestia 
gazyfikacji naszej Gminy nie jest już 
teraz sprawą nierealną - mówił wte-
dy Wójt Kamieniak.

Z uwagi na złożoność inwesty-
cji i konieczność spełnienia szere-
gu wymogów formalnych oraz, co 
chyba najważniejsze, określenie 
dochodowości przedsięwzięcia, 
Polska Spółka Gazownictwa pra-
ce prowadziła etapowo. Składały 
się na nie budowa stacji regazy-
fikacji, umiejscowionej w Kolonii 
Szczercowskiej (jej wydajność to 
1600 m3 na godzinę, zasili sieć 
w Szczercowie) oraz gazociągi 
na odcinku od ulicy Piłsudskiego 
do ulicy Łaskiej (łącznie ok. 3000 
metrów), na odcinku drogi wo-

jewódzkiej 480, łączącej Gminę 
Szczerców od ulicy Piłsudskiego 
z Ruścem (7740 metrów) i wresz-
cie nitka od Gminy Szczerców do 
Gminy Kluki – tu długość gazocią-
gu dojdzie do 11 tysięcy metrów. 

Pierwsze roboty ziemne pro-
wadzone były w Szczercowie od 
stycznia 2022 roku, teraz są już 
tak zaawansowane, że inwestor 
podaje termin ich zakończenia 
– to czwarty kwartał bieżącego 
roku!

- Polska Spółka Gazownictwa wraz 
z początkiem 2024 roku rozpocznie 
proces realizacji przyłączy do już 
wybudowanej sieci gazowej – zapo-
wiada Arkadiusz Klinkiewicz, za-
stępca dyrektora ds. technicznych 
PSG Sp. z o.o.

Arkadiusz Klinkiewicz podkre-
śla, że najprostszym sposobem na 
przyłączenie się do sieci gazowej 
jest skorzystanie z portalu przy-
łączeniowego Polskiej Spółki Ga-
zownictwa pod adresem: przyla-
czenie.psgaz.pl. 

Na tej stronie internetowej za-
interesowani mieszkańcy mogą 
zapoznać się z całym procesem 
przyłączeniowym, wypełnić nie-
zbędne dokumenty i zawrzeć 
umowę o przyłączenie. 
- Po złożeniu wniosku klienci 
otrzymają warunki przyłącze-
nia do sieci gazowej, określające  
nie tylko jego zakres, ale i termin  
czy wysokość opłaty za przyłączenie 
– wyjaśnia dyr. Klinkiewicz. -  Po 
ich zaakceptowaniu zostanie przy-
gotowana umowa o przyłączenie, 
wiążąca strony w zakresie dalszej 
realizacji przyłączenia. 

Co dalej? Kiedy klient ją pod-
pisze, to PSG rozpocznie projek-
towanie i realizację przyłącza. 
Konieczność poniesienia opłaty 
za przyłączenie nastąpi dopiero  
w momencie, gdy spółka zrealizu-
je przyłączenie i prześle do klienta 
stosowną informację w tym za-
kresie wraz z fakturą. 

- Po opłaceniu faktury klient może 
podpisać umowę z wybranym przez 
siebie sprzedawcą paliwa gazowego, 
który przekaże do operatora syste-
mu dystrybucyjnego, którym jest 
PSG, zlecenie uruchomienia dostaw 
paliwa gazowego i montażu gazo-
mierza – mówi Arkadiusz Klinkie-
wicz.

Wszystkich powyżej określo-
nych formalności można również 
dopełnić w najbliższym Biurze 
Obsługi Klienta w gazowni w Pa-
bianicach przy ul. Partyzanckiej 
110 lub w placówce w Sieradzu 
przy ul. Jana Pawła II 84L.

Co z tym gazem?
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Dobrze wydane pieniądze!
Praga - Dzbanki
  

Zakończył się remont drogi łączącej Pragę  
z miejscowością Dzbanki – długość wyremonto-
wanego odcinka to 2400 metrów. W zakres robót 
wchodziło położenie nowej nawierzchni na całej 
szerokości wraz ze ścieżką rowerową (poprzednio 
była tu kostka brukowa), przełożenie chodników 
wraz z nową podbudową – na części chodnika poja-
wiła się nowa kostka, a wjazdy wykonano w kolorze 
grafitowym. Na całej długości dopasowano zjazdy 
do nowej nawierzchni, odmulono też rowy.

Prace remontowe pochłonęły 6.222.317 złotych, 
z czego 69,90% pochodziło z dofinansowania w ra-
mach rządowego Funduszu Polski Ład, a pozostała 
część (1.872.917 zł) została sfinansowana z budżetu 
Gminy Szczerców.

Stanisławów Pierwszy i Drugi

  Zakończył się remont dróg w miejscowościach Stanisła-
wów Pierwszy i Drugi, to już finał prowadzonej od wiosny 
modernizacji obu ciągów komunikacyjnych. 
Przypomnijmy, w ramach inwestycji przeprowadzono 
tam montaż przepustów pod drogami, rozbiórkę istnie-
jących warstw konstrukcyjnych, przygotowywano koryta 
pod nowe warstwy. W zakres robót remontowych wcho-
dziły jezdnia, pobocza, przełożenie wysokościowe zjaz-
dów oraz roboty konserwacyjne w zakresie rowów i muld 
przydrożnych.

Koszt zadania w Stanisławowie Pierwszym to 
4.583.870,88 zł brutto, z czego udział Gminy: 30,1%, 
a dofinansowanie z Rządowego Programu Polski Ład: 
69,9%, a w Stanisławowie Drugim - 4.125.811,02 zł brut-
to, z czego udział Gminy: 30,1%, a dofinansowanie z Rzą-
dowego Programu Polski Ład: 69,9%.

Kolonia Szczercowska - Szczercowska Wieś

Zakończone zostały prace związane z budową kanalizacji sanitarnej  
w miejscowościach Kolonia Szczercowska i Szczercowska Wieś. Obecnie 
trwa rozbudowa oczyszczalni ścieków w Dubiu, która będzie odpowiedzial-
na za przyjęcie ścieków z obu miejscowości. Planowany termin przyłączenia 
mieszkańców do sieci to październik 2023 roku. 

Całość prac zamknie się kwotą ok. 6 milionów złotych, z czego Gmina 
Szczerców połowę finansuje ze swojego budżetu, a resztę nasz samorząd po-
zyskał z rządowego programu Polski Ład oraz z dotacji ze Starostwa Powiato-
wego w Bełchatowie. 



6

Minister zdrowia Katarzyna Sójka zainicjowała nowy program promocji badań mammo-
graficznych wśród kobiet - do współpracy jako Ambasadorki Zdrowia zostały zaproszone 
panie z Kół Gospodyń Wiejskich. W inauguracji przedsięwzięcia wzięła udział dwuosobowa 
delegacja gospodyń z KGW Niwy.

Badajcie się, by żyć
W zabytkowym pałacu Paca, 

będącym od lat siedzibą Mini-
sterstwa Zdrowia, odbyło się spo-
tkanie z przedstawicielkami Kół 
Gospodyń Wiejskich, poświęcone 
promocji badań mammograficz-
nych wśród kobiet. Program za-
kłada szeroki udział pań tworzą-
cych w całym kraju KGW.

- Poszerzamy dostęp do badań mam-
mograficznych. Jako kobiety gospo-
darne i wyjątkowe zostańcie proszę 
ambasadorkami zdrowia – mówiła 
Minister Katarzyna Sójka. - Za-
chęcajcie i rozmawiajcie z kobietami  
o profilaktyce. 

Minister Sójka przekonywa-
ła, że kobiety mają wiele zadań, 
aby je jednak realizować muszą 
przede wszystkim zadbać o swoje 
zdrowie.

- Kiedy pytam swoje pacjentki  
o ostatnią wizytę u ginekologa, czę-
sto przeliczają czas od narodzin 
dziecka. Musimy zmienić podejście 
do profilaktyki. Dlatego hasłem na-
szego nowego programu jest: Badaj 
się, by żyć! – dodała Katarzyna Sój-
ka, powołując się na swoje lekar-
skie doświadczenie.

Wykrycie raka piersi we wcze-
snym stadium zwiększa szanse 
wyleczenia. Zmniejsza też wskaź-
nik umieralności o około 25%. Ma-
jąc na uwadze obecny i prognozo-
wany wzrost zachorowań na raka 
piersi, Ministerstwo rozszerzyło 
program - od 1 listopada kobie-
ty w wieku 45-74 lat będą mo-
gły bezpłatnie wykonać badania 
mammograficzne.

- To świetna wiadomość – cieszyła 
się Marzena Małecka, reprezen-
tująca KGW Niwy. – Prośbę mini-
sterstwa o rozpropagowanie akcji 
bierzemy sobie do serca i będziemy 
zachęcać do takich badań wszystkie 
mieszkanki Gminy Szczerców.

Minister zdrowia wraz z Anną 
Gembicką, Wiceminister w Mini-
sterstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
podpisały porozumienie. Na jego 
podstawie Ministerstwo Zdrowia 
wspólnie z Ministerstwem Rolnic-
twa i Rozwoju Wsi organizuje kon-
kurs dla Kół Gospodyń Wiejskich 
i stowarzyszeń wiejskich. Mają 
zostać ambasadorkami zdrowia – 

namówić kobiety na mammogra-
fię w ramach programu.

Na uruchomionej już stronie 
www.ambasadorkazdrowia.gov.pl są 
niezbędne informacje jak skorzy-
stać z mammografii, a także kiedy 
i gdzie można wykonać bezpłatnie 
badania w placówce i w mammo-
busie. 

Na tej stronie zamieszczono 
również informacje o konkur-
sie dla Kół Gospodyń Wiejskich  
i stowarzyszeń wiejskich - do wy-
grania są dwa tysiące złotych. 

 Zachęcamy do zapoznania się  
z przygotowanymi materiałami!
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Polski Ład: tym razem 8 milionów dla naszej Gminy
W ramach VIII edycji Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych (RPIS) do samorzą-
dów w całej Polsce trafi prawie 26 mld zł. Gmina Szczerców zyska dofinansowanie aż trzech 
inwestycji – do naszego budżetu wpłynie blisko 8 milionów złotych!

Dzięki tym dodatkowym środ-
kom samorządy mogą łatwiej re-
montować drogi, budować przed-
szkola lub boiska sportowe czy 
montować potrzebne oświetlenie 
na przejściach dla pieszych.  Kwo-
ta 7.999.000,00 złotych, jaka zasi-
li budżet Gminy Szczerców, zosta-
nie wykorzystana na rozbudowę 
sieci kanalizacji sanitarnej (pro-
jekt dotyczy miejscowości Szczer-
ców i Brzezie, a także Stanisła-
wów Pierwszy, gdzie planuje się 
rozbudowę oczyszczalni ścieków; 
dofinansowanie - 2.850.000,00), 
remont i przebudowę dróg (miej-
scowości  objęte działaniem to 
Szczerców, Podżar i Chabielice; 
dofinansowanie - 3.724.000,00) 
oraz dostawę i montaż inteligent-
nego systemu zarządzania gospo-
darką wodną w celu optymalizacji 

procesu produkcji wody wraz z re-
montem przepompowni ścieków 
(1.425.000,00).

- W tym trzecim zadaniu chodzi  
o budowę nowoczesnego systemu 
nadzoru nad produkcją i dostawami 
wody na terenie naszej Gminy – wy-
jaśnia Wójt Krzysztof Kamieniak. 
– W tym celu zakupimy i zamontuje-
my urządzenia pomiarowe, które po-
służą do bilansowania dostaw wody 
i odprowadzania ścieków. Ale to nie 
wszystko, remont przejdzie także na-
sza przepompownia.

W ramach VIII edycji RPIS pol-
ski rząd przekaże samorządom 
prawie 26 mld zł, co pozwoli na 
przeprowadzenie łącznie 5 tys. in-
westycji.

Przypomnijmy, każda jednostka 

Po ponad dwóch latach oczekiwania na uzyskanie dofinansowania do projektu  pn.: „Montaż instalacji OZE w budyn-
kach Gminy Szczerców” po podpisaniu umowy z Województwem Łódzkim w ramach unijnych środków dla Regionalne-
go Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 udało się wyłonić w postępowaniu przetargo-
wym firmę wykonującą instalacje fotowoltaiczne. Jest to firma Voltika Sp. z o.o. z Krakowa.

Projekt obejmował montaż 188 instalacji u mieszkańców naszej Gminy plus jedną instalację w budynku świetlicy gmin-
nej w Osinach wraz z montażem gruntowej pompy ciepła.

Realizację przedsięwzięcia zakończono w  październiku 2023 roku.

Wartość projektu po przetargu wyniosła 3 901 657,00 zł brutto, dofinansowanie z środków Unii Europejskiej - 85% 
od kwoty netto.

Zainstalowana moc instalacji fotowoltaicznych to 956,94 kWp.

W  wyniku zrealizowania projektu szacowany roczny spadek emisji gazów cieplarnianych wynosi 675,54 tony rów-
noważnika (CO2/rok).

samorządu terytorialnego mogła 
zgłosić maksymalnie trzy wnioski 
o dofinansowanie, w tym: 1 wnio-
sek, którego wartość dofinanso-
wania nie może przekroczyć 2 mln 
zł, 1 wniosek, którego wartość 
dofinansowania nie może prze-
kroczyć 8 mln zł oraz 1 wniosek, 
którego wartość dofinansowania 
nie może przekroczyć 30 mln zł.

Dofinansowanie do inwestycji  
z budżetu państwa wyniesie od 80 
proc. nawet do 95 proc. W ubie-
głych latach do JST trafiło ponad 
53 mld zł.
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Tatar okazał się niekwestionowanym zwycięzcą grantowego rozdania “Infrastruktura Sołec-
ka na PLUS”, którego wyniki przedstawiono pod koniec wakacji  w Dobrzelowie. Akcentów 
z naszej Gminy było jednak więcej!

Duże zakupy w sołectwach

W spotkaniu, którego gospoda-
rzem był Wicemarszałek Wojewódz-
twa  Łódzkiego Zbigniew Ziemba, 
wzięli udział między innymi Marsza-
łek senior Sejmu IX kadencji Antoni 
Macierewicz, Wicestarosta Powiatu 
Bełchatowskiego Jacek Bakalarczyk 
oraz Dariusz Rogut, Radny łódzkiego 
Sejmiku Wojewódzkiego. Nie zabra-
kło przedstawicieli lokalnych samo-
rządów, a przede wszystkim Sołtysów 
z sołectw wyróżnionych grantami.

Tatar otrzymał grant na sto tysięcy 
złotych, które sołectwo przeznaczyło 
na zakup i montaż kontenerowego 
domku. Konstrukcja, wzmocniona ze-
wnętrznymi roletami, posłuży miesz-
kańcom tej miejscowości do spotkań 
integracyjnych, chętnie skorzysta  
z niego również miejscowe koło go-
spodyń wiejskich.

Wicemarszałek Zbigniew Ziem-
ba gratulował Bogumile Król, Sołtys 
Tataru i wskazywał mieszkańców tej 
miejscowości jako przykład dobrze 
funkcjonującej, choć liczebnie niezbyt 
przecież okazałej sołeckiej gromady.

– Z prawdziwą przyjemnością przekazu-
ję ten symboliczny czek, a o jego dobre 
wykorzystanie jestem spokojny – mówił 

wtedy Marszałek Zbigniew Ziemba.

To nie koniec świetnych informacji 
– promesy potwierdzające przyzna-
nie grantów w ramach “Sołectwa na 
PLUS” odebrali też Sołtysi z Polowej, 
Niw, Leśniaków i Szczercowa. Każda 
z tych miejscowości wzbogaciła się  
o dwanaście tysięcy złotych. 

Fundusz przyznany stolicy naszej 
Gminy posłuży do reaktywacji i rewi-
talizacji „Wyspy”, Polowa swoje środ-
ki wykorzysta na zakup wyposażenia 
świetlicy, w Niwach zagospodarowa-
ny zostanie teren wiejski, podobne 
działanie przeprowadzone zostanie 

w Leśniakach. Zaplanowane inwesty-
cje zakończą się najpóźniej w grudniu 
bieżącego roku.

Poseł Antoni Macierewicz przeka-
zał przy okazji informację o decyzji 
polskiego Rządu, na mocy której sa-
morządy – w tym nasz, Gminy Szczer-
ców, otrzymają kolejne wsparcie 
finansowe. Do Szczercowa trafi pół-
tora miliona dotacji, która będzie mo-
gła zostać spożytkowana na dowolny, 
wybrany przez włodarzy naszej Gmi-
ny.
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Milion na remont szkoły w Lubcu
Jeszcze w trakcie wakacji poznaliśmy wyniki naboru w Rządowym Programie Odbudowy 
Zabytków. Dofinansowanie przyznano na ponad 4800 projektów, a na liście jest też obiekt  
z Gminy Szczerców. Prawie milion złotych przeznaczono na remont budynku szkoły w Lub-
cu.

Rządowy Program Odbudo-
wy Zabytków kierowany jest 
do Gmin, Powiatów oraz Woje-
wództw. Polega na bezzwrotnym 
wparciu inwestycji dotyczących 
renowacji i odbudowy zabytków. 

Dofinansowanie może pokryć do 
98 proc. kosztów inwestycji, udział 
własny samorządu to minimum  
dwa proc. Łączna kwota wsparcia 
prac w całym kraju to 2,51 mld zł.

W budynku dawnego dworu  
w Lubcu, w którym obecnie mieści 
się Szkoła Podstawowa, zaplanowa-
no prace, dzięki którym wzmocnione 
zostaną fundamenty, skute zostaną 
zawilgocone tynki zewnętrzne i we-
wnętrzne (w ich miejsce wykonawca 

prac położy nowe), wymieniona zo-
stanie częściowo instalacja CO, wod-
no-kanalizacyjna, elektryczna oraz 
stolarka okienna i drzwiowa. W har-

monogramie prac znalazła się rów-
nież naprawa pokrycia dachowego.
Przewidywany termin zakończe-
nia robót to wrzesień 2024 roku.

Do uczniów i nauczycieli szkół z terenu Gminy Szczerców trafia właśnie projekt dotyczący 
profilaktyki uzależnień od dopalaczy i narkotyków oraz przemocy wśród młodzieży. To no-
woczesne, edukacyjne działanie, mające na celu wskazanie realnych zagrożeń i sposobów 
wyjścia z opresji.

Nowoczesna profilaktyka w gminnych szkołach
Akcja w placówkach oświato-

wych odbywa się pod hasłem: 
„Otwórz się na pomoc” i zachęca 
do obejrzenia interaktywnej pre-
zentacji multimedialnej. 

- Film w formie gry zrealizowano  
w ramach działań profilaktycznych 
z myślą o bezpieczeństwie naszych 
bliskich – mówi Teresa Rosiak, Kie-
rownik Referatu Oświaty szczer-
cowskiego Urzędu Gminy. - Zachę-
cam zarówno dzieci, jak i rodziców 
do zapoznania się z projektem.

Nie bądźmy obojętni na pro-
blemy, które występują wśród 
młodych. Może ktoś z Twojego 
otoczenia potrzebuje wsparcia? 
Otwórzmy się na pomoc!
Materiały dostępne są w sieci pod 

linkami, które podajemy na stro-
nie www.szczercow.pl

Nauczyciele z gminnych szkół 
otrzymali też dostęp do osobnego 
skryptu z pomocami dydaktyczny-
mi, które ułatwią przeprowadze-

nie zajęć.

Gmina Szczerców sfinansowała 
zakup materiałów dydaktycznych 
ze środków Gminnej Komisji Roz-
wiązywania Problemów Alkoho-
lowych.
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Dni Gminy Szczerców oraz Święto Plonów to jedno z najważniejszych świąt w na-
szej gminnej społeczności. Wójt Krzysztof Kamieniak oraz Rada Gminy jak zawsze 
postawili na gwiazdy, które zapewniły nam wszystkim bardzo udaną zabawę.

Tłumy na "Wyspie"
W sobotę nieco młodsi bawili się 

znakomicie przy Sariusie, a wieczo-
rem już międzypokoleniowo szaleli-
śmy pod sceną przy doskonale zna-
nych hitach BAJMu i Beaty Kozidrak. 
A przecież trzeba dopisać do tego 
jeszcze coraz bardziej zawodowe 
popisy naszych młodych wokalistów  
i jak zawsze bezkonkurencyjne wy-
stępy gminnych orkiestr dętych.  
W niedzielę swoje siły połączyły or-
kiestry ze Szczercowa i Magdaleno-
wa, a muzycy z Chabielic upiększyli 
dziękczynną mszę i celebrę dożynko-
wą.

Świetnym pomysłem okazało się 
zaproszenie do Szczercowa bydgo-
skiej Orkiestry Na Dużym Rowerze, 
która łącząc swoje piosenki z uzna-
nymi, światowymi przebojami dała 
energetyczny koncert, a ten na długo 
zapadnie nam w pamięć! Kropkę nad 
„i” postawił Masters, którego lider 
Paweł Jesionowski jeszcze długo po 
występie rozdawał autografy i pozo-
wał do zdjęć ze swoimi fanami. Z kolei 
DJ Manki i DJ Kieraś zawładnęli par-
kietem, więc szczercowska „Wyspa” 
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długo nie poszła spać ani w sobotę, 
ani w niedzielę…

Do akcentów muzycznych dołą-
czyły też i inne – w sobotę tradycyj-
nie wręczono Nagrody Wójta Gminy 
Szczerców za osiągnięcia w działalno-
ści artystycznej. W tym roku w gronie 
uhonorowanych znaleźli się autorka 
powieści Klaudia Kołodziejczyk, wo-
kalistka Daria Kałużna, śpiewające 
rodzeństwo Maja i Filip Kukuczko-
wie, kapela Chłopaki Szczercowiaki,  
a także świętująca jubileusz Orkie-
stra Dęta OSP Magdalenów. Słowa 
uznania skierowali w stronę nagro-
dzonych goście sobotnich uroczysto-
ści – Poseł Grzegorz Lorek oraz Wice-
marszałek Województwa Łódzkiego 
Zbigniew Ziemba.

Niedziela upłynęła pod znakiem 
podziękowań za rolniczy trud. Te-
goroczne dożynki odbywały się pod 
Narodowym Patronatem Prezyden-
ta RP Andrzeja Dudy i Wojewody 
Łódzkiego Karola Młynarczyka. Ze 
sceny odczytano przesłanie do rolni-
ków, jakie w formie listów skierowali 
Prezydent Andrzej Duda oraz Robert 
Telus, Minister Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi. Podziękowania złożyła też Poseł 
Małgorzata Janowska oraz członek 
Zarządu Powiatu Bełchatowskiego 
Marek Jasiński.

Obowiązkami starostów dożynek 
w tym roku podzielili się państwo Bo-
gumiła Król i Artur Siedlarek, którzy 
gospodarują w miejscowości Tatar. Są 
oni hodowcami kur niosek oraz dro-
biu ozdobnego. Ich ferma kurza jest 
prowadzona ekologicznie i zgodnie 
z potrzebami zwierząt. Nastawieni 
są na produkcję ekologicznych jajek 
konsumpcyjnych, a w skład hodowli 
wchodzi  ponad 100 niosek różnych 
ras.

To właśnie z ich rąk wójt Krzysztof 
Kamieniak odebrał bochen chleba, 
wypieczonego z tegorocznego ziar-
na – symbol obfitości został następ-
nie sprawiedliwie podzielony wśród 
wszystkich uczestników uroczysto-
ści.

– Gmina Szczerców nie jest już typo-
wą gminą rolniczą, ale i tutaj docenia 
się pracę ludzkich rąk, czego dowodem 
jest dzisiejsza uroczystość. Składamy 

Tegoroczni laureaci nagród za osiągnięcia artystyczne

Królowa polskiej piosenki - Beata Kozidrak - w Szczercowie!

Najlepsza pamiątka - własnoręczna praca na warsztatach plastycznych
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poprzez nią podziękowania i przypomi-
namy, że wieś i wartości, jakie wypraco-
wano tu przez wieki, stanowią o naszej 
kulturze, wyznaczają dorobek wielu po-
koleń Polaków, wpływają na ekonomicz-
ną trwałość całego narodu, na obraz 
Rzeczypospolitej – mówił Wójt Kamie-
niak do zgromadzonych na dożynko-
wym placu.

Aż dziewiętnaście sołectw przy-
gotowało tradycyjne wieńce, które 
zaskakiwały zarówno formą, jak i sto-
jącym za nimi przekazem – w tym gro-
nie znalazły się Sołectwo Szczerców 
(to ich wieniec zyskał w tym roku mia-
no najpiękniejszego), Sołectwo Boro-
wa, Sołectwo Chabielice, Sołectwo 
Dubie, Sołectwo Grudna, Sołectwo 
Janówka, Sołectwo Kieruzele, Sołec-
two Leśniaki, Sołectwo Lubiec, So-
łectwo Magdalenów, Sołectwo Niwy, 
Sołectwo Osiny, Sołectwo Podklucze, 
Sołectwo Podżar, Sołectwo Polowa, 
Sołectwo Stanisławów Drugi, Sołec-
two Stanisławów Pierwszy, Sołectwo 
Szczercowska Wieś, a także Sołectwo 
Tatar. 

Wspaniała, ręczna, koronkowa 
robota, godziny ciężkiej pracy – na 
szczęście mamy to wszystko udoku-
mentowane na zdjęciach i na pewno 
za kilkadziesiąt lat kolejne pokolenia 
będą podziwiać te symbole dożynek.
Za to swój podziw dla pań i panów  
z kół gospodyń wiejskich uczestnicy 
niedzielnej uroczystości wyrażali już 
teraz, na bieżąco! Nie ma co się dzi-
wić, pyszności przygotowane przez 
koła z Janówki, Tataru, Chabielic, 
Podklucza, Stanisławowa Pierwsze-
go, Polowej i Załuża zachwycały mno-
gością smaków, i – na dobrą sprawę 
– powinny znaleźć się w kulinarnych 
przewodnikach po województwie 
łódzkim…

A to jeszcze nie wszystkie atrakcje 
– mieliśmy przecież stoisko Rolniczo-
-Pracowniczej Spółdzielni Mleczar-
skiej w Szczercowie, które zaprosiło 
na warsztaty artystyczno – kulinar-
ne, podczas których można było na-
uczyć się wyrabiać  sery. Było stoisko 
Stowarzyszenia Pomocy Osobom 
Niepełnosprawnym „Kuźnia Życzli-
wości”, namiot Komendy Powiatowej 
Policji w Bełchatowie i bełchatow-
skiego Nadleśnictwa. Dla dzieci przy-

gotowaliśmy „Wesołe Miasteczko”, 
a także  malowanie buziek, plecenie 
warkoczyków, warsztaty wykonywa-
nia eko ptaszków oraz szalone zdjęcia 
w fotobudce!

Wójt Krzysztof Kamieniak oraz 
reprezentująca Radę Gminy Prze-
wodnicząca Barbara Szczepanik ser-
decznie dziękują wszystkim, którzy 
przyczynili się do organizacji naszego 
sierpniowego święta. 

Wyróżnić należy Sponsorów obu 
imprez – głównym Sponsorem VII 
Dni Gminy Szczerców i Dożynek 

Gminnych 2023 i jednocześnie pro-
jektu „Dobra energia wspaniała za-
bawa – lato w gminie Szczerców” był 
koncern PGE Górnictwo i Energe-
tyka Konwencjonalna SA. W gronie 
Darczyńców znaleźli się też Grupa 
BERSKI, BODEX Sp. z o.o Spółka ko-
mandytowa, ZŁOMOTEKS Malinow-
scy Szczerców, Firma Infoglob Foto-
woltaika, pompy ciepła, klimatyzacja 
– Łukasz Pietras, Klinika Wolmed Sp.  
z o.o., Społeczna Akademia Nauk, Go-
spodarstwo rolne Jolanty i Przemy-
sława Paprzyckich, Przedsiębiorstwo 
Produkcyjno-Handlowo-Usługowe 
„SANEL” Zaniewicz Spółka Jawna, 

Bogumiła Król i Artur Siedlarek - Starostowie Dożynek

Dożynkowy korowód - poczta sztandarowe, delegacje sołeckie, mieszkańcy
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Biuro Geodezyjne “GEOBIS”, Fabryka 
Mebli Banasiak, Zakład Usług Sprzę-
towych “OSTRÓWEK”, Państwo 
Marzanna i Janusz Frydrychowscy 
Gospodarstwo Rolne, Sala Bankieto-
wa “Nad Zalewem”, DOM WESELNY 
„KAMILA”, Galeria Handlowa Ba-
wełnianka, Firma TM-BUD, Agata 
Smolarek Ubezpieczenia, Marzena 
Małecka “Fryzjerstwo Damsko – Mę-
skie”, Agenci ubezpieczeniowi  „TUW” 
Marek Kucharski, Krzysztof Kukieła, 
Beauty Room&Permanent Bogumiła 
Król, Firma GUM MAR, Firma „AR-
BUD”, “INTEROIL” Spółka Jawna Ka-
meccy – Galuba, Katarzyna Stawow-
czyk Salon Kosmetyczny Nowy Styl 
oraz Tomasz Gruchała Mechanika 
Pojazdowa. 

Chapeau bas dla wszystkich Spon-
sorów!

Nieoceniona okazała się pomoc 
naszych dzielnych harcerzy i har-
cerek oraz druhów i druhen z OSP 
Szczerców, OSP Magdalenów, OSP 
Chabielice, OSP Borowa i OSP Osiny. 
Specjalne podziękowania kierujemy 
również do państwa Justyny i Jacka 
Kubiaków z Borowej, którzy użyczy-
li nam zaprzęgniętej w dwa konie 
bryczki – to był widowiskowy akcent 
dożynkowego korowodu.

Dziękujemy wszystkich uczestni-
kom VII Dni Gminy i Święta Plonów 
za wspaniałą zabawę, atmosferę  
i dobre humory, a przedstawicielom 
mediów za fotorelacje na portalach  
i w gazetach.
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Sołectwo Borowa Sołectwo Chabielice

Sołectwo Dubie Sołectwo Grudna

Sołectwo Janówka Sołectwo Podklucze - KGW w Załużu
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Sołectwo Kieruzele Sołectwo Leśniaki

Sołectwo Lubiec Sołectwo Magdalenów

Sołectwo Niwy Sołectwo Osiny
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Sołectwo Podżar Sołectwo Polowa

Sołectwo Stanisławów Pierwszy Sołectwo Stanisławów Drugi

Sołectwo Szczercowska Wieś Sołectwo Szczerców
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Sołectwo Tatar
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KGW Szaflary z Podhala, reprezentujące Małopolskę, zwyciężyło finał VIII edycji kulinarne-
go konkursu Bitwa Regionów. Nasi reprezentanci, KGW Niwy, kończą wspaniałą przygodę 
jako jedno z szesnastu najlepszych kół gospodyń wiejskich w kraju.

KGW Niwy na BITWIE REGIONÓW
Konkursowe zmagania na 

każdym z etapów dopingowała 
ogromna część mieszkańców Gmi-
ny Szczerców. Publikowane w me-
diach społecznościowych relacje  
z przygotowań wzbudzały wielkie 
zainteresowanie, a pod każdym 
zdjęciem pojawiały się komenta-
rze, słowa zachęty i podziękowa-
nia za świetną postawę naszych 
gospodyń i gospodarzy. Nic dziw-
nego, KGW Niwy szło przecież jak 
burza, bez problemu zwyciężając 
w etapie powiatowym, a później  
w wojewódzkim. Na wielki, ogól-
nopolski finał tej zabawy, czeka-
liśmy z przekonaniem, że woje-
wództwo łódzkie ma godnego 
reprezentanta. 

– Tu nie ma przypadku, jesteście  
w finale ogólnopolskim – komple-
mentował wszystkich uczestni-
ków Karol Okrasa, który prze-
wodniczył konkursowemu jury. 
– Człowiek traci rozum jak widzi tak 
doskonałe potrawy!

Niestety, tym razem podium 
było poza naszym zasięgiem. Naj-
większe uznanie jurorów zdobyło 
danie ślebodna jorka z saflarzań-
skiej dziedziny piecono na za-
waterniku, przygotowane przez 
KGW Szaflary (woj. małopol-
skie). Drugie miejsce przyznano 
za udziec indyka wronimi uszami 
i kapustą kiszoną faszerowany, 
pieczony pod pierzynką z masła, 
podany z gamzą ziemniaczaną pod 
skwarkami i ogórkiem kiszonym, 
który zaserwowało KGW “Dru-
żyna sprzed olszyny” w Kudrach 
(woj. lubelskie). Na trzecim miej-
scu znalazły się polędwiczki wie-
przowe z podlaskiego stołu, której 
autorkami jest KGW Olmoncianki 
(woj. podlaskie). 

Włodarze naszej Gminy ufun-
dowali dla KGW Niwy nagrodę 
pieniężną, były też gratulacje i po-
dziękowania za budowanie świet-
nego wizerunku Gminy Szczerców 
na arenie ogólnopolskiej.

– Serdecznie wam dziękujemy, by-
liście świetni, a potwierdzeniem 
moich słów jest tłum, który przez 
cała imprezę kłębił się przy naszym 
stoisku – mówił Wójt Krzysztof 
Kamieniak wręczając w towarzy-
stwie Przewodniczącej Barbary 
Szczepanik symboliczny czek go-
spodyniom i gospodarzom z Niw.

- Wracamy do domu w poczuciu do-

brze wypełnionego zadania – spu-
entowała reprezentująca KGW 
Niwy Marzena Małecka. 

Nie sposób się z tym nie zgo-
dzić - nasze stoisko, reprezen-
tujące przecież nie tylko Gminę 
Szczerców, ale i całe Wojewódz-
two łódzkie, wyróżniało się na tle 
pozostałych mnogością, smakiem 
i oryginalnością przygotowanego 
poczęstunku. 

Odwiedzający tomaszowską 
Arenę Lodową ostrzyli sobie zęby 
na dania od gospodyń z Niw i trze-
ba przyznać, że nikt nie odszedł 
zawiedziony!
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 Ginęli za wolną Polskę
W niezwykle podniosłej atmosferze odbyła się uroczystość upamiętniająca żołnierzy pole-
głych w tak zwanej „Bitwie szczercowskiej”, jaka rozegrała się na naszych terenach w dniach 
4 i 5 września 1939 roku. Na miejsce pamiątkowej celebry tradycyjnie wybrano Magdale-
nów, w którym znajdują się obeliski poświęcone bohaterskim żołnierzom 83 Pułku 30 Pole-
skiej Dywizji Piechoty oraz kaprala Antoniego Stefaniaka „Sępa”, żołnierza AK, który zginął 
w zasadzce UB w maju 1946 roku.

Przypomnijmy, 84 lata temu 83 
Pułk 30 Poleskiej DP bił się nad Wi-
dawką w skutecznej obronie północ-
nego odcinka pozycji obrony stałej 
“Szczerców”.  W trakcie bitwy nad Wi-
dawką, 30. Poleska Dywizja Piechoty 
zadała nacierającym siłom niemiec-
kim poważne straty i nie pozwoliła 
wyprzeć się z zajmowanych pozycji.  
Okupić to nam jednak przyszło licz-
nymi stratami wśród ludności cywil-
nej, dziesiątkowanej głównie przez 
niemieckie lotnictwo.

– Dlatego musimy pamiętać nie tylko  
o dzielnych obrońcach polskich granic  
w mundurach z orzełkiem, ale też  
o mieszkańcach tej ziemi, ginących pod 
bombami zrzucanymi z samolotów  
i ostrzałem niemieckiej artylerii. Im też 
należy się pamięć i chwila zadumy – mó-
wił do zgromadzonych na uroczysto-
ści Wójt Krzysztof Kamieniak.

Niemieckie źródła historyczne mó-
wią, że pokonanie we wrześniu 1939 
roku tej niezbyt dobrze  wyekwipo-
wanej polskiej dywizji wymagało od 
Niemców trzykrotnie większego wy-
siłku bojowego niż rozbicie dywizji 
francuskiej w trakcie późniejszych 

walk, które toczone były przez Wehr-
macht na froncie zachodnim podczas 
kampanii wiosennej w roku 1940.

W uroczystości wzięli udział Poseł 
na Sejm Grzegorz Lorek, Radny Sej-
miku Województwa Łódzkiego, rek-
tor Akademii Piotrkowskiej Dariusz 
Rogut, przedstawiciele samorządów 
Powiatu Bełchatowskiego – gospo-
darze uroczystości Wójt Krzysztof 
Kamieniak i Przewodnicząca Barbara 
Szczepanik, Wójt Gminy Kluki Renata 
Kaczmarkiewicz, Wiceprezydent Beł-
chatowa Dariusz Matyśkiewicz, Czło-
nek Zarządu Powiatu Adam Baryła, 

delegacja Radnych i Sołtysów Gminy 
Szczerców. Licznie przybyli przed-
stawiciele służb mundurowych – Po-
licji, Nadleśnictwa, straży pożarnych, 
zaś asystę honorową pełnili żołnie-
rze 32 Bazy Lotnictwa Taktycznego  
w Łasku. Wśród delegacji składają-
cych pamiątkowe wieńce nie zabrakło 
przedstawicieli stowarzyszeń, grup 
rekonstrukcyjnych, szczercowskich 
harcerzy oraz uczniów gminnych 
szkół. Młodzież ze szkoły w Szczerco-
wie przygotowała program artystycz-
ny, który uzupełniła swoim występem 
orkiestra dęta OSP Magdalenów pod 
batutą Damiana Kraty.

W imieniu organizatorów – Wój-
ta gminy Szczerców Krzysztofa Ka-
mieniaka, Rady Gminy Szczerców, 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Mag-
dalenowie oraz Związku Inwalidów 
Wojennych RP serdecznie dziękuje-
my za udział w uroczystościach rocz-
nicowych.



Dwa srebrne medale, jeden brązowy oraz dwa puchary vice CHAMPION'ów przywieźli  
z wrześniowych Targów „Barwy Lata - Dary Jesieni", które odbywały się w Minikowie (woj. 
kujawsko-pomorskie), Karolina i Przemysław Marusik - hodowcy kóz anglonubijskich z Ko-
lonii Szczercowskiej.

Gdyby kózka nie skakała... to medalu by nie miała!
W imprezie wzięło udział ponad 

150 wystawców i 10 tysięcy od-
wiedzających. Tego dnia odbyły się 
między innymi kiermasz ogrodniczy, 
prezentacja i kiermasz twórczości 
ludowej, Regionalna Wystawa Drob-
nego Inwentarza, a przede wszystkim 
pokaz kóz i Krajowa Wystawa Kóz 
Anglonubijskich.

W Minikowie wystąpiło siedmiu 
hodowców, zaprezentowano razem 
38 kóz i kozłów. Karolina i Przemy-
sław Marusik mieli zaszczyt, jako 
nowicjusze w tej dziedzinie, po raz 
pierwszy wystąpić w roli hodowców 
na imprezie  organizowanej przez Pol-
skie Stowarzyszenie Hodowców Kóz 
Anglonubijskich, Kujawsko-Pomorski 
Ośrodek Doradztwa Rolniczego oraz 
Studium Małych Przeżuwaczy. 

Prezentacja pięciu kóz i koziołka, 
które wzięli na wystawę, przyniosła 
dwa srebrne medale, jeden brązo-
wy oraz dwa puchary vice CHAM-
PION'ów!
-  My się nie zatrzymujemy, idziemy da-
lej, szkolimy się z różnych dziedzin doty-
czących małych przeżuwaczy – mówili 
nasi hodowcy odbierając wyróżnienia 
w Minikowie.

Karolina i Przemysław Maru-
sik zajmują się hodowlą kóz anglo-
nubijskich od dwóch lat. Są to jedyni  
w naszym regionie hodowcy tej rasy. 
Posiadają stado 10 kóz szczegółowo 
i skrupulatnie wyselekcjonowanych 
pod względem linii mleczności, jak  
i typu oraz budowy rasowej kozy an-
glonubijskiej. 

Kozy posiadają rodowody/certy-
fikaty holenderskie NOG (Neder-
landse Organisatie voor de Geiten-
fokkerij), niektóre okazy posiadają 
także rodowody Polskiego Związku 
Owczarskiego. Kozie Pola Nubian 
z Kolonii Szczercowskiej  należą do 
Polskiego Stowarzyszenie Hodow-
ców Kóz Anglonubijskich - PSHKA.



21

Do serca przytul psa
W bełchatowskim schronisku dla zwierząt przebywa obecnie ponad czterysta psów i trzy-
dzieści kotów. Część z nich pochodzi  z terenu naszej Gminy  - pod koniec września doli-
czyliśmy się 1 mruczka i dwudziestu jeden szczekających pupili. Wszystkie one czekają na 
adopcję -  może w Twoim domu znajdzie się miejsce dla zwierzaka? Jeśli tak – adoptuj,  
a następnie zgłoś się do Urzędu Gminy w Szczercowie i odbierz „pakiet na start”.

Doran

Pies na pewno nie ma dobrych wspomnień jeżeli chodzi o lu-
dzi. Obecnie bardzo powoli przełamuje się. Przebywa w kojcu  
z super przyjaznym Lesterem, który bardzo lgnie do człowieka,
obserwuje go i sam wtedy ostrożnie podchodzi, liże po dłoniach. 
Szukamy dla Dorana domu z super przyjaznym, otwartym psem, 
który pomoże Doranowi zaufać człowiekowi.

Nr chip: 018363
Znaki szczególne: BRAK
Kastracja: TAK

Baron

Bardzo przyjazny dla człowieka, aktywny, wesoły.  Umie cho-
dzić na smyczy. Baron jednak musi iść na jedynaka.  Jest domi-
nujący jeżeli chodzi o inne psy.  Baron uwielbia przebywać w 
otoczeniu człowieka.  Lubi skakać więc trzeba uważać w przy-
padku małych dzieci,  by nieświadomie nie zrobił krzywdy.
 
Nr chip: 025907 
Znaki szczególne: BRAK 
Kastracja: TAK 

Lascar

Duży, wybuchowy, na szczęście to wybuchy radości, szczęścia, 
które niekiedy przybiera na sile.
Zbyt niskie ogrodzenia pokonuje bez problemu. Dlatego szuka-
my dla niego : odpowiedzialnego pana, aktywnego domu, który 
w zabawie, spacerach , wędrówkach będzie rozładowywać jego 
energię domu bez małych dzieci (w swojej euforii nieświadomie 
mógłby zrobić krzywdę, przewracając dziecko).

Nr chip: 035375
Znaki szczególne: BRAK
Kastracja: TAK

Boluś

Boluś jest wycofanym psiakiem.
Boi się bardzo człowieka, unika kontaktu.
Poszukiwany spokojny dom.

Nr chip: 017493
Znaki szczególne: BRAK
Kastracja: TAK
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Każdy obóz harcerski Hufca ZHP 
Osiemnastka w Szczercowie roz-
poczyna się od tzw. kwaterki. Biorą  
w niej udział Instruktorzy, Wędrow-
nicy, Harcerze Starsi oraz najstarsi 
Harcerze Młodsi. W tym roku to za-
danie przypadło w udziale ponad 50 
harcerkom i harcerzom. 
Czym jest kwaterka? Co się podczas 
niej robi? 

Kwaterka poprzedza obóz. Od niej 
wszystko się zaczyna. Kwaterka to 
budowanie obozu od podstaw. Za-
zwyczaj trwa około tygodnia, harce-
rze rozstawiają namioty, magazyny 
sprzętu, miejsca programowe oraz 
budują inne urządzenia obozowe. 
Stawiają je w taki sposób, aby można 
było z nich korzystać przez kolejne 
dwa tygodnie obozu. To wbrew po-
zorom wcale nie jest proste i łatwe 
zadanie. Dlatego w kwaterce biorą 
udział najstarsi, najbardziej zmoty-
wowani i najbardziej chętni do wy-
zwań harcerze. Oprócz tego odpo-
wiedzialnego zadania – zbudowania 
obozu, podczas kwaterki są także 
inne zajęcia. Jest kąpiel i plażowanie, 
są wieczorne ogniska, można pośpie-

wać, upiec kiełbaskę. Tegoroczna 
kwaterka zakończyła się wycieczką 
do Parku Wodnego w Zielonej Górze, 
gdzie wszyscy uczestnicy korzystali  
z wodnych atrakcji.

Prawdziwy obóz harcerski to obóz 
na leśnej polanie, gdzie wszystko 
jest budowane od podstaw. Takie 
są obozy Hufca ZHP Osiemnastka.  
W tym roku obozy Harcerzy Młod-
szych w Lginiu były postawione 
na pełnej pionierce. To oznacza, że  
w namiotach wszystko było zbudo-
wane przez samych harcerzy. Po-
cząwszy od pryczy z żerdzi wyplecio-
nych sznurkiem, które są do spania 
bardzo wygodne, a skończywszy na 
półkach i podłogach, które też są 
wykonane z drewna. Wędrownicy  
i Harcerze Starsi obozują na pionier-
ce o nieco wyższym poziomie. I do-
słownie, i w przenośni - ich namio-
ty są rozstawiane na drewnianych 
platformach z tarasami. W namiocie 
rozbitym na takiej platformie nie gro-
zi przede wszystkim żadne zalanie 
podczas deszczu czy burzy. A poza 
tym są bardzo wygodne. Także zuchy 
podczas kolonii zuchowej obozują  

w namiotach. Zuchy nie mają pionier-
ki - ich namioty są wyposażone w har-
cerskie kanadyjki, czyli obozowe łóż-
ka i metalowe półki. Jednak już sama 
kadra zuchowa buduje pionierkę taką 
jak Harcerze Starsi i Wędrownicy. 

Podsumowując – w tegorocznym 
obozie wzięło udział ponad 150 zu-
chów i harcerzy, w tym ponad 130  
z Gminy Szczerców. Organizację obo-
zu dofinansowały samorządy Gmin 
Szczerców i Kluki, za co ogromnie 
dziękujemy. Na naszym obozie nie 
było apartamentów z telewizorami, 
były za to namioty, w których harcer-
ki i harcerze własnoręcznie zbudowa-
li pionierkę obozową. Uczyli się po-
przez to samodzielności,  zaradności 
i dawania sobie rady w myśl zasady 
„jak sobie pościelisz tak się wyśpisz”, 
bo - jak powiedział cytowany już 
wcześniej założyciel skautingu, gen. 
Robert Baden-Powell:         
    „Obóz jest podstawową rzeczą  
w prowadzeniu drużyny. Ale obóz 
musi być pełen pracowitości, a nie 
szkołą bezcelowego leniuchowania.”

                                Oprac. Julia Stankiewicz

OBOZOWA KWATERKA
„Tydzień życia obozowego wart jest sześć miesięcy nauki teorii w klasie“ - Robert Baden Powell, twórca skautingu.
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Rada Gminy Szczerców Kadencja 2018-2023

GALERIA MALUCHA

Liliana i Wiktoria Szatan, ur. 12 01 2023; 
Waga 2760, 2510 – wzrost 53, 50 cm 

Gustaw Kukieła, ur. 04 10 2022; 
waga 3160 – wzrost 53 cm 

Laura Zaręba, ur. 07 04 2023; 
waga 3820 – wzrost 59 cm 

Pola Sudak, ur. 25 08 2023; 
waga 2490 – wzrost 51 cm 

Zuzanna Dłużak, ur. 04 05 2023; 
waga 3860 – wzrost 56 cm 

Przewodnicząca Rady Gminy
Barbara Szczepanik

● Dyżur: 
Urząd Gminy w Szczercowie – pok. nr 16 
wt. 9.00 – 11.00 
pt. 9.00 – 11.00

V-ce przewodniczący Rady Gminy
Wojciech Pacholak

● Dyżur: 
pierwszy i trzeci wtorek każdego 
miesiąca w godz. 15.30 – 17.00

(bliższe informacje nt. terminu dyżurów  
udzielane są pod  numerem telefonu 44 631 
80 59 wew. 138).

Urząd Gminy Szczerców
ul. Pułaskiego 8, 97-420 Szczerców
44 631 80 50, 631 80 59 
fax. 44 631 80 79

Wójt: Krzysztof Kamieniak
tel. 44 631 80 59,
Skarbnik Gminy: Dorota Słowińska
tel. 44 631 80 50/59 w. 132,
Sekretarz Gminy: Marek Kowal
tel. 44 631 80 50/59 w. 134.

Kierownik Referatu Organizacyjnego:
Beata Goszcz
tel. 44 631 80 50/59 w. 128,
Kierownik Referatu Finansowo-Księgowego:
Aneta Wolska
tel. 44 631 80 50/59 w. 137, 143,
Kierownik Referatu Inwestycji i Zamówień
Publicznych: Marek Kowal
tel. 44 631 80 50/59 w. 134,
Kierownik Referatu Planowania Przestrzenne-
go, Rolnictwa, Ochrony Środowiska:
Anna Stemplewska
tel. 44 631 80 50/59 w. 125,
Urząd Stanu Cywilnego, Kierownik Referatu
Spraw Obywatelskich: Agnieszka Szubert
tel. 44 631 80 50/59 w. 130, 121,
Kierownik Referatu Oświaty: Teresa Rosiak
tel. 44 631 80 77,
Kierownik Referatu Sportu, Rekreacji
i Turystyki: Jarosław Piotrowski
tel. 44 631 93 07,
Referat Gospodarki Komunalnej:
tel. 44 631 80/59 wew. 142/146.
PP "Czyste Powietrze": Robert Kornacki, 
tel. 44 631 80 50/59 wew.145.

Numery kont Gminy Szczerców na wpłaty:
Opłaty lokalne 
08 8973 0003 0100 0500 0101 0002   
(podatki, opłaty skarbowe, opłaty za wynajem 
lokali)
Opłaty za wywóz odpadów
12 8973 0003 0100 0500 0101 0221
Konto depozytowe
98 8973 0003 0100 0500 0101 0031  
(do wpłat wadium w przypadku udziału  
w przetargach)
Gminna Spółka Wodna 
37 8973 0003 0100 0507 8764 0001
Zakład Gospodarki Komunalnej
85 8973 0003 0100 0507 6728 0001  
(do wpłat za wodę i ścieki).


